

## **Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 13. 2. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 2. 2018**

**uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  
předpisů**

---

### **I. Smluvní strany**

**Objednatel: Mendelova univerzita v Brně**  
IČ: 62156489  
DIČ: CZ62156489  
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
veřejná vysoká škola zřízená zákonem ve smyslu příslušných ustanovení zákona  
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů  
zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou, příkazcem operace  
ve věcech běžného plně smlouvy Ing. Pavlem Čackým, zástupcem ředitele, Školní lesní  
podnik Masarykův les Křtiny, správcem rozpočtu

a

**Zhotovitel: CESTAV, stavební společnost s.r.o.**  
IČ: 29202124  
DIČ: CZ29202124  
se sídlem Ponávka 185/2, 602 00 Brno  
zastoupená Mgr. Přemyslem Růžičkou, jednatelem

společně též „jako smluvní strany“ uzavírají tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo.

### **II. Preambule**

Smluvní strany se na základě nutnosti provedení dodatečných stavebních prací spočívajících v úpravě terénu v souvislosti se založením stavby zhotovitelem, konfiguraci terénu a navezení drceného kameniva dohodly na níže uvedené změně smlouvy o dílo na provedení stavby s názvem „**Klimatizovaný sklad řeziva na parcele č. parc. 1297/2 a 844 k. ú. Olomučany**“.

### **III. Předmět dodatku**

**Článek III. odstavec 1 druhá odrážka Smlouvy o dílo – Lhůty a místo plnění se mění takto:**

**Původní znění:**

Předání a převzetí díla na základě písemného protokolu, s případnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla dle § 2604 občanského zákoníku.....do 31. 8. 2018.

**Nové znění:**

Předání a převzetí díla na základě písemného protokolu, s případnými vadami a nedodělky nebránícími užívání díla dle § 2604 občanského zákoníku.....do 14. 9. 2018.

#### **Článek IV. odstavec 1 Smlouvy o dílo – Cena díla se mění takto:**

##### **Původní znění:**

Cena díla bez DPH je 4.465.810,00 Kč.

##### **Nové znění:**

Cena díla bez DPH je 4.747.854,88 Kč.

#### **IV. Závěrečná ustanovení**

Tento dodatek je uzavřen řádným uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů..

Ostatní články a ujednání smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají v platnosti a nezměněna.

Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po dvou vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran.

##### **Přílohy:**

Příloha č. 1: Evidenční list změny stavby č. 1

Za objednatele:

Za zhotovitele:

V Brně dne 8.6.2018

V Brně dne 5.6.2018

Razítko, podpis

Razítko, podpis

.....  
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.  
rektorka  
příkazce operace

.....  
Mgr. Přemysl Růžička  
jednatel

podpis

.....  
Ing. Pavel Čacký  
zástupce ředitele ŠLP  
správce rozpočtu

## Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:

**KLIMATIZOVANÝ SKLAD ŘEZIVA na parcele  
č. parc. 1297/2 a 844, k. ú. OLOMUČANY**

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

1

Číslo změny stavby:

**ZL č.1**

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 13.2.2018 a dodatku č.1 ze dne 21.2.2018

Objednavatel: Mendelova univerzita v Brně

TDS:

Přílohy:

1) Rozdílové položkové rozpočty

Počet paré:

Příjemce :

Popis a zdůvodnění změny:

Vzhledem ke konfiguraci terénu a založení stavby na podloží, které vzniklo z navážky, je potřeba doplnit část podloží vhodným drceným kamenivem s výškovou úpravou základů. Ceny jsou dle SoD.

časový vliv na plnění SoD: Prodloužení termínu dokončení o 14 dnů, tj. dokončení stavby do 14.9.2018

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL
<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>282 044,88</b>	<b>6,32%</b>	<b>282 044,88</b>

**Vyjádření - souhlas se změnou:**

Projektant (autorský dozor):	jméno _____	datum <b>22.5.2018</b>	podpis _____
TDS:	jméno _____	datum <b>30.5.2018</b>	podpis _____
Zhotovitel:	jméno <b>Cestav, stavební společnost s.r.o, Ponávka 185/2, 602 00 Brno, IČ: 29202124</b>	datum <b>30.5.2018</b>	podpis _____
Objednatel:	jméno <b>Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno, IČ: 62156489</b>	datum <b>23.5.2018</b>	podpis _____

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Rozdílový rozpočet". Podklady k rozdílovému rozpočtu byly projednány a schváleny na kontrolních dnech.

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

# ROZDÍLOVÝ ROZPOČET K ZL Č.1

Objekt: KLIMATIZOVANÝ SKLAD ŘEZIVA na parcele č. parc. 1297/2 a 844, k. ú. OLOUMČANY  
 Část: Doplnění pláně násypem

Objednatel: Mendelova univerzita  
 Zhotovitel: Cestav, stavební společnost s.r.o.  
 Datum: 10.5.2018

## SoD VcP MP

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	Vícepráce			Méně práce		Celkové množství po změně	množství celkem
									množství	cena jednotková	cena	množství	cena jednotková		
1	2	3	4	5	6	7	8	9							
									<b>600 989,80</b>	<b>282 044,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
1.			27231371R00	Beeton základových kleneb prostý C 25/30	m3	85,60	2 678,80	229 305,28	20,760	2 678,800					106,360
2.			272351215R00	Zřízení bednění stěn základových kleneb	m2	262,99	349,30	91 863,11	74,300	349,300					337,292
3.			272351216R00	Odstranění bednění stěn základových kleneb	m2	262,99	73,30	19 277,31	74,300	73,300					337,292
4.			275361221R00	Výztuž základových konstrukcí betonářskou ocelí 10 216 (E)	t	1,38	25 835,30	35 652,71	0,360	25 835,300					1,740
5.			635111242U00	Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se zhuštěním	m3	54,99	1 204,60	66 238,54	107,000	1 204,600					161,988
6.			998021021R00	Přesun hmot pro halý s nosnou kci zděnou nebo monolitickou v do 20 m	t	580,39	232,00	134 650,25	153,390	232,000					733,779
7.			713131141R00	Montáž izolace tepelné stěny a základů lepením celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek	m2	85,34	92,10	7 859,45	37,150	92,100					122,486
8.			283764040	polystyren extrudovaný	m3	10,88	1 483,20	16 143,15	7,660	1 483,200					18,544
9.			767995104R00	Montáž kovových atypických konstrukcí do 50 kg	kg	0,00	0,00	0,00	98,000	37,200					98,000
10.			13331630	Úhelník rovnoramenný L, jakost 11373 100x100x6 mm	t	0,00	0,00	0,00	0,100	28 260,000					0,100

Vícepráce **282 044,88**  
 Méněpráce **0,00**  
 Celkem vícepráce - méněpráce **282 044,88**  
 DPH 21% **59 229,43**  
 Vícepráce - méněpráce vč. DPH **341 274,31**